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สรุปผลกำรส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจ

ประจ ำเดือนธันวำคม 2568        



1

2

ผลกำรส ำรวจภำคเกษตรกรรม

ผลกำรส ำรวจภำคอุตสำหกรรม

1

ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชน2

ดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจ

ดัชนีควำมเชื่อมั่นอนำคต
เศรษฐกิจจังหวัด (PSI)

4

3

4

ผลกำรส ำรวจภำคบริกำร

ผลกำรส ำรวจค่ำครองชีพ
และต้นทุนกำรผลิต

5 ผลกำรส ำรวจแนวโน้มกำรจ้ำงงำน
และกำรลงทุนในอนำคต

ผลกำรส ำรวจแบบสอบถำม ดัชนีชี้วัดเศรษฐกิจจังหวัด

ดัชนีรำคำต้นทุนผู้ประกอบกำร3

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี



สรุปเศรษฐกิจภูมิภำคเดือน พ.ค. 2560

ดัชนีควำมเชื่อมั่น
อนำคตเศรษฐกิจจังหวัด

ดัชนีรำคำต้นทุนผู้ประกอบกำร

ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชนดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจ

76.0 60.0

ดัชนีรวมชี้วัดเศรษฐกิจจังหวัด

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“ดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจยังคงขยำยตัวจำกเดือนก่อน ตำมแนวโน้มดัชนีภำคอุตสำหกรรม 
ภำคบริกำร และภำคเกษตรกรรม ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชนขยำยตัวจำกเดือนก่อน ดัชนีรำคำต้นทุน
ผู้ประกอบกำร เพิ่มขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำกรำคำพลังงำนและเชื้อเพลิงยังอยู่ในระดับสูง อีกทั้งผลกระทบจำกสถำนกำรณ์
เศรษฐกิจ เช่น ภำวะเงินเฟ้อ หรือกำรขำดแคลนสินค้ำบำงประเภท ส ำหรับดัชนีควำมเชื่อมั่นอนำคตเศรษฐกิจจังหวัด
ยังคงขยำยตัวจำกเดือนก่อน จำกควำมเชื่อม่ันเศรษฐกิจที่คำดว่ำจะมีทิศทำงขยำยตัว จำกกำรลงทุนของภำครัฐและเอกชน และกำร
เติบโตในภำคอุตสำหกรรมหลัก เช่น กำรผลิตปูนซีเมนต์ จะช่วยส่งเสริมควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจในระยะยำว

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

77.0 80.58

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี



สินค้ำเกษตรที่ส ำคัญ ได้แก่  1) ข้ำว    2) ข้ำวโพดเลี้ยงสัตว์ 
3) อ้อยโรงงำน

สรุปเศรษฐกิจภูมิภำคเดือน พ.ค. 2560

อัตรำค่ำจ้ำงเกษตรกร/
ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำนภำคเกษตร

ก ำไรของเกษตรกร

รำคำสินค้ำเกษตร

ผลผลิตสินค้ำเกษตร1

2

3

4

84.7

58.3

61.1

66.7

ผลกำรส ำรวจภำคเกษตร 

58.3 

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคเกษตรกรรม ผลผลิตสินค้ำเกษตร ขยำยตัวจำก

เดือนก่อน เนื่องจำกมีปริมำณน้ ำและทรัพยำกรเพียงพอ และมีมำตรกำรสนับสนุนจำกภำครัฐ 
เช่น ส่งเสริมกำรใช้เทคโนโลยี และนวัตกรรม รำคำสินค้ำเกษตรขยำยตัวจำกเดือนก่อน 
เนื่องจำกผลผลิตสินค้ำเกษตรจ ำหน่ำยได้มำกข้ึน ด้ำนก ำไรของเกษตรกรขยำยตัวแต่ชะลอตัว
จำกเดือนที่แล้ว เนื่องจำกมีควำมต้องกำรสินค้ำเกษตรบำงชนิดเพ่ิมขึ้น และมีปริมำณผลผลิต
บำงส่วนออกสู่ตลำดน้อยลง กำรจ้ำงงำนและค่ำจ้ำงแรงงำน ขยำยตัวจำกเดือนก่อน 
เนื่องจำกมีกำรขยำยพ้ืนที่เพำะปลูกท ำกำรเกษตรกรรมมำกขึ้น ท ำให้กำรจ้ำงงำนเพ่ิมขึ้น 
แนวโน้มภำคเกษตรในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำปรับตัวเพ่ิมขึ้น อำจมีผลจำกกำรพัฒนำและ
สนับสนุนจำกภำครัฐ และกำรขยำยตัวของตลำดสินค้ำเกษตร

สถำนกำรณ์ปัจจุบัน กำรคำดกำรณ์แนวโน้ม

แนวโน้มกำรลงทุน      
ภำคเกษตร

แนวโน้มกำรจ้ำงงำน   
ภำคเกษตร

แนวโน้มภำคเกษตร1

2

3

88.9

73.6

รำคำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

79.2

5

6

68.1

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำวัตถุดิบและต้นทุนอ่ืน ๆ

อัตรำค่ำจ้ำงแรงงำน/
ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำน
ภำคอุตสำหกรรม

ผลประกอบกำร

ผลผลิตสินค้ำ
อุตสำหกรรม1

2

3

4

81.7 

78.3

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคอุตสำหกรรม ผลผลิตสินค้ำ อุตสำหกรรม

ผลประกอบกำร กำรจ้ำงงำน และค่ำจ้ำงแรงงำน ขยำยตัวจำกเดือนก่อน เนื่องจำก
กำรเพ่ิมข้ึนของควำมต้องกำรสินค้ำจำกต่ำงประเทศ โดยเฉพำะในภำคกำรผลิตปูนซีเมนต์ 
อิฐ และวัสดุก่อสร้ำง อีกทั้งมีกำรลงทุนในอุตสำหกรรมเพ่ิมขึ้นมีกำรขยำยโรงงำนหรือ
เพ่ิมก ำลังกำรผลิตส่งผลให้ผลิตสินค้ำอุตสำหกรรมเพ่ิมขึ้น รวมทั้งได้รับกำรสนับสนุนจำก
ภำครัฐในด้ำนนโยบำยเศรษฐกิจ และมีกำรปรับขึ้นค่ำจ้ำงแรงงำน รำคำวัตถุดิบและ
ต้นทุนอ่ืน ๆ ลดลงจำกเดือนก่อน เนื่องจำกรำคำน้ ำมันเชื้อเพลิง เหล็ก และโลหะลดลง 
ส่งผลให้ต้นทุนกำรผลิตของโรงงำนลดลงด้วย แนวโน้มธุรกิจภำคอุตสำหกรรมในอีก 
6 เดือนข้ำงหน้ำ มีสัญญำณขยำยตัว เนื่องจำกควำมต้องกำรใช้สินค้ำอุตสำหกรรม
ในประเทศคำดว่ำจะเพ่ิมขึ้น ตำมกำรเร่งลงทุนด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน อีกทั้งมำตรกำร
สนับสนุนจำกภำครัฐด้ำนพลังงำนและเงินทุน ส ำหรับผู้ประกอบกำร

สถำนกำรณ์ปัจจุบัน กำรคำดกำรณ์แนวโน้ม

แนวโน้มกำรลงทุนในภำคอุตฯ

แนวโน้มกำรจ้ำงงำนภำคอุตฯ

แนวโน้มธุรกิจภำคอุตฯภำพรวม1

2

3

ผลกำรส ำรวจภำคอุตสำหกรรม สินค้ำอุตสำหกรรมหลัก ได้แก่   1) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์คอนกรีต
2) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์อำหำร    3) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์โลหะ

5

70.0

83.3

88.3

86.7

90.0 

70.0 

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

อัตรำค่ำจ้ำงแรงงำน/ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำนภำคบริกำร

ผลประกอบกำร1
61.9

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคบริกำร ผลประกอบกำร ขยำยตัวจำกเดือนก่อน เนื่องจำก
กำรบริโภคภำคเอกชนและกำรใช้จ่ำยภำยในจังหวัดเริ่มฟ้ืนตัว ท ำให้มีลูกค้ำกลับมำใช้
บริกำรมำกขึ้น กำรจ้ำงงำน ดีขึ้นจำกเดือนก่อน อำจเป็นเพรำะกำรฟ้ืนตัวของกิจกรรม
เศรษฐกิจภำยในจังหวัด กำรขยำยตัวของธุรกิจบริกำรใหม่หรือกำรปรับตัวของ
ผู้ประกอบกำรเดิม ขณะทีค่่ำจ้ำงแรงงำน ขยำยตัวจำกเดือนก่อน เนื่องจำกกำรขยำยตัว
ของภำคอุตสำหกรรม ส่งผลให้มีควำมต้องกำรแรงงำนที่เพ่ิมขึ้นมำด้วย ส่วนรำคำ
วัตถุดิบและต้นทุนอ่ืน ๆ เพ่ิมขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำกต้นทุนวัตถุดิบที่ใช้ในธุรกิจ
บริกำรมีแนวโน้มปรับตัวขึ้นจำกแรงกดดัน ด้ำนอุปทำนและรำคำสินค้ำโภคภัณฑ์ 
แนวโน้มธุรกิจภำคบริกำรในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำ มีสัญญำณขยำยตัว ซึ่งเกิดจำก
กำรเติบโตของกำรท่องเที่ยวในจังหวัด ภำครัฐและเอกชนมีกำรส่งเสริมกำรท่องเที่ยว 
เช่น กำรจัดงำนเทศกำลท่องเที่ยว 

สถำนกำรณ์ปัจจุบัน กำรคำดกำรณ์แนวโน้ม

แนวโน้มกำรลงทุนในภำค
บริกำร

แนวโน้มกำรจ้ำงงำนภำค
บริกำร

แนวโน้มธุรกิจภำคบริกำร
ภำพรวม1

2

3

ผลกำรส ำรวจภำคบริกำร ธุรกิจภำคบริกำรที่ส ำคัญ ได้แก่ 1) โรงแรมและภัตตำคำร 
2) ธุรกิจขำยส่ง – ขำยปลีก 3) กำรขนส่งและคมนำคม

2

3

4

45.2

60.7 

66.7

69.0

67.9 

78.6

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำค่ำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

ค่ำจ้ำงแรงงำน

ระดับรำคำสินค้ำอุปโภค
บริโภค1

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“ในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำ
แนวโน้มกำรจ้ำงงำน และแนวโน้มกำรลงทุน

มีสัญญำณขยำยตัว”

แนวโน้มกำรลงทุน
(ระยะ 6 เดือน ข้ำงหน้ำ)

แนวโน้มกำรจ้ำงงำน
(ระยะ 6 เดือน ข้ำงหน้ำ)1

2

ผลกำรส ำรวจค่ำครองชีพและต้นทุน ผลกำรส ำรวจแนวโน้มกำรจ้ำงงำนและกำรลงทุนภำพรวม

“ระดับรำคำสินค้ำอุปโภคบริโภค รำคำ
ค่ำจ้ำงแรงงำน เพิ่มขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำกเงินเฟ้อ 
หรือกำรเพิ่มขึ้นของรำคำสินค้ำและบริกำร เช่น อำหำร น้ ำมัน 
หรือวัสดุก่อสร้ำงเพิ่มขึ้น จะส่งผลให้ค่ำครองชีพโดยรวมสูงขึ้น 
ขณะที่ รำคำวัตถุดิบและต้นทุนอื่น ๆ ลดลงจำก
เดือนก่อน สำเหตุหลักมำจำกกำรฟื้ นตั วของกำรผลิต
เกษตรกรรม หรือกำรน ำเข้ำวัตถุดิบจำกต่ำงประเทศมำกขึ้น 
ส่งผลให้รำคำวัตถุดิบลดลง เนื่องจำกอุปทำนที่มำกขึ้น ท ำให้
กำรแข่งขันลดลงและรำคำถูกลง

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี

2

3

67.3

86.1

81.8

75.3 

82.0

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)



ขอขอบคุณ
ทุกหน่วยงำนภำยในจังหวัด

ที่ให้ควำมร่วมมือด้วยดี
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